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Punkt 143: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Ingen mødt.



Punkt 144: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Godkendt.



Punkt 145: Godkendelse af kunstprojekt ved Plejecentret Skovgården

19/19318

Beslutningstema
Kunstprojekt til Plejecenteret Skovgården i Humlebæk fremlægges til godkendelse i Byrådet.
Kunstprojektet fremlægges for Kunstrådet og Kulturudvalget til godkendelse og anbefaling over for Byrådet.
 

Sagsfremstilling og økonomi
I henhold til Byrådets beslutning i 2018, om at der fremover skal afsættes 1 procent af alle bygge- og anlægsprojekter på
over 5 mio. kr. til kunst og udsmykning, blev der i 2019 nedsat et ad hoc-udvalg for et kunstprojekt ved det nye
plejecenter, Skovgården, i Humlebæk. Ifølge beslutningen i 2018 har Byrådet kompetencen i forhold til den endelige
godkendelse af kunstprojektet.
 
I forbindelse med kunstprojektet til Plejecenteret Skovgården blev der nedsat et ad hoc-udvalg bestående af formanden og
næstformanden for Kulturudvalget, formanden for Social- og Seniorudvalget, direktøren for Kultur, Fritid og Sundhed,
Familie og Handicap samt Ældre og Omsorg, centerchefen for Kultur, Fritid og Sundhed, centerchefen for Ældre og
Omsorg, projektlederen for Plejecenter Skovgården samt Lederen af Plejecenter Skovgården.
 
Ad hoc-udvalget besluttede i slutningen af 2019 at ansøge Statens Kunstfond om tilskud til et skitseprojekt af
kunstnerduoen Randi og Katrine. Ansøgningen blev imødekommet, og Fredensborg Kommune fik et tilskud fra Statens
Kunstfond på 50.000 kr. til honorering af Randi og Katrine for udarbejdelse af et skitseprojekt, og i slutningen af oktober
afleverede Randi og Katrine skitseprojektet, som nu skal danne grundlag for yderligere fundraising til kunstprojektet.
 
Fredensborg Kommune har en egenfinansiering på 327.000 kr. til realisering af kunstprojektet.
 
Projektbudgettet ser således ud:
 
Budgetpost Beløb (kr.)

Leverancer fra håndværker og entreprenør
Tømrer-, snedker- og malearbejde
Smedearbejdet inkl. beslag til nedstøbning
Malearbejde                                                      Transport til og montering i
Humlebæk

400.000

Jord- og betonarbejde ifm. fundament og placering 110.000

Uforudsete udgifter 51.000

Kunstnerhonorar 200.000

Ingeniørhonorar 60.000

Byggefaglig rådgivning /teknisk tegning 30.000

Udgifter i alt (ekskl. moms) 851.000

Fredensborg Kommune – egenfinansiering 327.000

Tilskudsbehov fra fonde 524.000

Moms af tilskud fra fonde (17,5 pct.)               
91.700

Ansøgning om tilskud fra fonde (inklusiv beløb til tilskudsmoms) 615.700
 
Præsentation af projektet
Kunstprojektet er skabt stedsspecifikt til Plejecentret Skovgården, og kunstnerduoen Randi og Katrine fik det opdrag, at



Fredensborg Kommune til Plejecenter Skovgården ønsker et værk, der inddragende og aktiverende skaber sammenhæng
mellem plejecenteret og naturen omkring plejecentret.
 
Værket placeres således udenfor plejecenteret med udsigt over markerne og det levende hegn, men som samtidigt er
tilgængeligt for både beboerne i plejeboligerne og de midlertidige rehabiliteringsboliger samt besøgende til
Sundhedshuset. Værket udføres i træ i en konstruktion af lameller med en bænk forneden på stammen, som man kan sidde
på.
 
Kunstværket er en ”vejrsvamp” og ser således ud:
 

 
Om vejrsvampen skriver Randi og Katrine i deres projektbeskrivelse:
 
”Når man i fremtiden kommer til Skovgården, vil man kunne opleve en overdimensioneret svamp, Et værk som ikke skal
op på en piedestal, men derimod bliver en integreret del af området foran plejecentret på grænsen mellem have og åbent
landskab. Det er væsentligt for os, at værket kan opleves fra mange perspektiver og af de mange forskellige mennesker,
der kommer her.
 
Kunstværket er ikke en kontrast til det omkringliggende natur og kulturlandskab, men glider derimod ind i billedet.
Værket vil kunne op leves som en overgang mellem de forskellige skalaer, rum og folk, der mødes på stedet. På den ene
side vil værket stå i læ af bygningen og på den anden side mødes det, af det åbne landskab og den store skala.”
 

 
”Værket fremstår som en åben trækonstruktion, med en hat på en bærende stængel. Den organiske stængel, der kommer
op af jorden bærer på den knap 6 meter i diameter stor hat og svampen har en samlet højde på 3,65 m. Undersiden af taget
er ligesom svampens stængel bygget op af tætsiddende lameller, der samler sig om stænglen og i bunden danner en
bænk.”
 



Projektet er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Byrådet.
 

Indstilling

1. At Byrådet godkender kunstprojektet, og fundraising igangsættes.

Beslutning i Kunstrådet den 03-11-2020
Kunstrådet anbefaler overfor Kulturudvalget og Byrådet, at kunstprojektet til Skovgården godkendes og fundraising
igangsættes.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Anbefales overfor Byrådet.

Bilag

Kunstprojekt - Vejrsvamp til Plejecenter Skovgården.pdf



Punkt 146: Godkendelse af rammer for Årets Motiv

20/47866

Beslutningstema
Der skal tages stilling til rammerne for offentliggørelse og kåring af Årets Motiv 2020.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget har siden 2011 gennemført en årlig kunstkonkurrence om motivet på kommunens årlige julekort, der
sendes til kommunens samarbejdspartnere hvert år ved juletid med en hilsen fra borgmester og kommunaldirektør.
 
Formålet med konkurrencen er at give en borger i Fredensborg Kommune mulighed for at få sit fotografi eller kunstværk
på kommunens officielle julekort.
 
Som Kulturudvalget blev orienteret om på udvalgsmødet d. 8. oktober, er konkurrencen i 2020 udskrevet på sammen
vilkår som sidste år, med en frist for indsendelse den 30. november 2020.
Konkurrencen er målrettet alle borgere i Fredensborg Kommune, både børn og voksne. Motivet skal være et motiv fra
Fredensborg Kommune, og kan være både et fotografi eller skabt i olie, akryl, blyant osv. Motivet skal dog være et
genkendeligt motiv fra livet i Fredensborg Kommune, dvs. alt fra en sejltur på Esrum Sø til en koncert på Nivaagaards
Malerisamling. 
 
De sidste par år har dommerkomitéen kåret både en 1. plads og en 2. plads. 1. pladsen præmieres med 2.000 kr. og 2.
pladsen præmieres med et par flasker vin. 
 
Dommerkomitéen består af Formanden for Kulturudvalget, Kommunaldirektøren og direktøren for Kultur, Fritid og
Sundhed.
 
Kulturudvalget besluttede på mødet d. 17. januar 2018, at Årets Motiv afholdes hvert år i forbindelse med
Kulturkonferencen, som afholdes hvert efterår. Kåringen af Årets Motiv 2018 og 2019 fandt derfor sted på
Kulturkonferencen i henholdsvis efteråret 2018 og 2019.
I 2020 afholdes ikke Kulturkonference, så Kulturudvalget skal beslutte, hvordan Årets Motiv 2020 skal offentliggøre og
kåres.
 
Forslag til kåring af Årets Motiv
I lyset af den nuværende situation med COVID-19 og de seneste restriktioner i den forbindelse er det svært at planlægge
og gennemføre en festligholdelse, som det ser ud nu.
 
Det foreslås derfor, at Årets Motiv offentliggøres og kåres digitalt på Fredensborg Kommunes hjemmeside med
offentliggørelse af en film, der viser kåringen af vinderen og vindermotivet.
 
Hvis situationen med COVID-19 udvikler sig således, at det vil være muligt at afholde en mindre reception i december
2020, foreslås det, at der afholdes en reception i Egedal Byens Hus i december 2020, hvor alle de indkomne forslag
udstilles.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål     
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence



Kulturudvalget.
 

Indstilling
1. At forslag til rammer for offentliggørelse og kåring af Årets Motiv godkendes.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Godkendt.



Punkt 147: Orientering om proces for udvikling af Nivå Bibliotek og
Kulturhus

20/38675

Beslutningstema
Kulturudvalget og Børne og Skoleudvalget orienteres om den planlagte proces for udvikling af Nivå Bibliotek og
Kulturhus i Generationernes Hus.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Generationernes Hus i Nivå kommer til at rumme en lang række kommunale og foreningsrettede funktioner. Hver af disse
funktioner vil gennemgå et udviklingsforløb med inddragelse af slutbrugere og administration. Denne sag vedrører
processen for udviklingen af Nivå Bibliotek og Kulturhus.
 
Når Generationernes Hus i Nivå står færdigt, er det visionen, at Nivå Bibliotek og Kulturhus skal have en central funktion
som samlingspunkt for alle Nivås borgere – unge som ældre.
 
Som konsekvens af den behovsspecifikation, som Byrådet godkendte i april måned, samt den politisk godkendte
biblioteksvision, vil biblioteket funktionsmæssigt både komme til at omfatte folkebibliotek, pædagogisk læringscenter
(PLC) og kulturhus.
 
Der er således flere funktioner, som i dag fungerer hver for sig, som skal smelte sammen. Denne forandringsproces er
ikke gjort alene ved arkitekternes arbejde med at forme en bygning, som kan rumme funktionerne. Der er derimod tale om
en forandringsproces, hvor fagligheder og kulturer – kommunale såvel som frivillige og foreninger - skal arbejde sammen
på en ny måde.
 
Derfor igangsættes nu en række processer, som skal give et fælles fundament for at indtage bygningen, når den er klar.
Tidsmæssigt igangsættes arbejdet nu, for at sikre så mange afklaringer som muligt frem mod, at arkitekterne påbegynder
deres arbejde med bygningerne i sommeren 2021.
 
Følgende aktiviteter igangsættes:
 
Fælles bibliotekstilbud
-         Der nedsættes en arbejdsgruppe, som omfatter både folkebibliotek og pædagogisk læringscenter. Arbejdsgruppen
vil blive sammensat af medarbejdere og ledelse fra både Fredensborg Bibliotekerne og Nivå Skole.
-         Arbejdsgruppen skal sammen blive klogere på de forskellige eksisterende kombinerede bibliotekstilbud som findes
samt introduceres for nye bud på, hvad bibliotekstilbud kan rumme i fremtiden.
 
 
Kulturhus-funktion
-         Der nedsættes en arbejdsgruppe. Arbejdsgruppen vil blive sammensat af repræsentanter for Nivås foreningsliv samt
medarbejdere og ledere fra kommunale institutioner, som bliver slutbrugere i kulturhuset.
-         Afprøvning af nye former for aktiviteter i det nuværende bibliotek. Etablering et stærkt partnerskab både foreninger
og frivillige imellem og mellem civilsamfundet og de kommunale institutioner er vigtigt, for at kulturhusfunktionen får
indhold og energi. Administrationen faciliterer derfor, at Nivås foreningsliv og kommunale institutioner mødes om
udvikling af egne og fælles aktiviteter til gennemførelse i et særskilt lokale på Nivå Bibliotek. Der er i første omgang
afholdt et digitalt møde den 24. september. De aktiviteter, som efterfølgende vil blive afholdt i bibliotekets lokaler, vil
blive evalueret efter ca. 6 måneder.
 
Målet for de igangsatte processer
Overordnet set skal det igangsatte arbejde munde ud i følgende:
-         Der skal formuleres en samlet vision og formålsbeskrivelse for det kommende Nivå Bibliotek og Kulturhus, der
rummer de nævnte funktioner. Visionen skal være handlingsanvisende i forhold til de arkitekter, som forventes at
påbegynde arbejdet omkring sommeren 2021. Visionen sendes til politisk godkendelse i Kulturudvalget samt Børne og
Skoleudvalget med hensyn til den del der vedrører det pædagogiske læringscenter/folkebibliotek.
-         Processerne skal gerne sætte gang i den forandrings- og modningsproces, som skal danne grundlag for, at de
forskellige funktioner bliver parate til at indgå i et forpligtende samarbejde, når bygningen står færdig.
 



Processerne vil løbende blive tilpasset den gældende corona-situation, og konkrete borgerrettede aktiviteter vil blive
gennemført, så snart det er muligt.
 

Bevilling
Bevillingen til Generationernes Hus vil finansiere evt. udgifter til understøttelse af aktiviteter på biblioteket.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Arbejdet understøtter pejlemærkerne ”Det er sejt at være dygtig” og ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd”
Arbejdet understøtter desuden verdensmål 16 ”Fred, retfærdighed og stærke institutioner” og mål 4
”Kvalitetsuddannelse”.
 

Kompetence
Kulturudvalget og Børne og Skoleudvalget.
 

Indstilling

1. At Kulturudvalget tager orienteringen om udviklingen af Nivå Bibliotek og Kulturhus til efterretning
2. At Børne og Skoleudvalget tager orienteringen om udviklingen af et fælles bibliotekstilbud, der indeholder Nivå

Skoles pædagogiske læringscenter, til efterretning

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Ad 1 Taget til efterretning.



Punkt 148: Udpegning af bestyrelsesmedlem til Fredensborg Museum

20/47186

Beslutningstema
Byrådet skal udpege et medlem til bestyrelsen for Fredensborg Museum. Kulturudvalget forelægges sagen til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Byrådet godkendte den 29. juni 2020 en model for fremtidig drift af Fredensborg Museum, når Fredensborg Kommune pr.
1. januar 2021 overtager driften af Fredensborg Museum fra Karlebo Lokalhistoriske Forening.
 
Modellen er en 1-årig overgangsperiode, som indebærer, at Fredensborg Kommunes kulturkoordinator i samarbejde med
en bestyrelse bestående af repræsentanter fra kulturlivet i Fredensborg Kommune skal indhente konkrete erfaringer og
inspiration fra andre museer og kommuner samt ideudvikle i nye fællesskaber og med frivillige og lokale ildsjæle.
 
Efter et års tid kan det besluttes, hvordan den endelige model for fremtidig drift af Fredensborg Museum skal se ud, og
om kulturkoordinatoren skal udpeges som fremtidig leder af museet.
 
Det blev besluttet at nedsætte en bestyrelse på 7 medlemmer med følgende sammensætning:
 

1 medlem udpeget af Byrådet i Fredensborg Kommune
1 medlem udpeget af Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening
1 medlem udpeget af Karlebo Lokalhistoriske Forening
1 medlem udpeget af Kulturelt Samråd
1 repræsentant fra Fredensborg Arkiverne
1 repræsentant fra Fredensborg Bibliotekerne
Museumslederen/kulturkoordinatoren

 
Det medlem, der er udpeget af Byrådet, udnævnes som formand for bestyrelsen
 
Byrådet skal derfor nu udpege et medlem til bestyrelsen for Fredensborg Museum.
 
Administrationens bemærkninger
Der har i de år, hvor Karlebo Lokalhistoriske Forening har haft ansvaret for driften for Fredensborg Museum, været
politisk repræsentation i bestyrelsen for Karlebo Lokalhistoriske Forening. Dette politiske mandat har de seneste
valgperioder, og senest også ved konstitueringen i 2017, været tildelt De Radikale.
Pr. 1. januar 2021 ændrer Karlebo Lokalhistoriske Forening sine vedtægter, så dette politisk udpegede medlem bortfalder.
 
Bestyrelsen for Fredensborg Museum mødes første gang i januar 2021 til et konstituerende bestyrelsesmøde.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål     
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
 

Kompetence
Byrådet.



 

Indstilling
1. At Byrådet udpeger et medlem til bestyrelsen for Fredensborg Museum for i første omgang en 1-årig periode.
2. At Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Ad 1 anbefales overfor Byrådet.
Ad 2 taget til efterretning.



Punkt 149: Godkendelse af rammer for udarbejdelse af en kunststrategi for
Fremtidens Nivå

20/39838

Beslutningstema
Forslag til rammer for en kunststrategi for Fremtidens Nivå fremlægges til godkendelse i Kulturudvalget. Sagen
fremlægges i Kunstrådet til anbefaling overfor Kulturudvalget.
 

Sagsfremstilling og økonomi
På mødet i Kunstrådet d. 4. juni 2020 drøftede Kunstrådets medlemmer muligheden for og potentialet i at udarbejde en
kunststrategi for Fredensborg Kommune for at fremme det strategiske greb i tilgangen til kunst og kunstindkøb i
Fredensborg Kommune.
 
Administrationen gik herefter i gang med at afsøge potentialerne i forhold til en eventuel kunststrategi for Fredensborg
Kommune, og her har det vist det sig, at et samarbejde om en kunststrategi med udgangspunkt i Nivå er oplagt, da
Fredensborg Kommune både har igangværende og kommende kunstprojekter i og omkring Nivå samt har et tæt
samarbejde med Nivaagaards Malerisamling.
 
Med udgangspunkt i byudviklingsprojektet i Nivå og udviklingsprojektet Generationernes Hus har administrationen
derfor i samarbejde med Nivaagaards Malerisamling ansøgt Statens Kunstfond om tilskud til udarbejdelse af en
kunststrategi for Fremtidens Nivå. Statens Kunstfond meddelte den 29. september, at Fredensborg Kommunes ansøgning
er imødekommet med et tilskud på 75.000 kr. til honorering af en kunstkonsulent, som kan stå for udarbejdelsen af
kunststrategien. Fredensborg Kommune forpligter sig i den forbindelse til at lægge en egenfinansiering på 41.280 kr. i
medarbejdertimer i projektet.
 
Administrationen fremlægger derfor nu forslag til rammerne for en kunststrategi for Fremtidens Nivå til drøftelse og
godkendelse i Kunstrådet.
 
En eventuel kunststrategi skal alene være et strategisk redskab og inkluderer ikke konkrete kunstprojekter og kunstindkøb.
Konkrete kunstprojekter og kunstindkøb vil fortsat fremlægges til behandling og godkendelse i Kulturudvalget, relevante
fagudvalg og endeligt Byrådet.
 
Forslag til rammer for en kunststrategi for Fremtidens Nivå
Projektet med kunststrategien foreslås tværfagligt administrativt organiseret, således at det sker i samarbejde mellem
sekretariatet for Fremtidens Folkeskoler, Center for Byudvikling, Miljø og Erhverv og Center for Kultur, Fritid og
Sundhed samt Nivaagaards Malerisamling.
 
Kunststrategiens målgruppe skal dels være de kulturelle og sociale aktører i Nivå og dels det politiske og organisatoriske
niveau i Fredensborg Kommune.
 
Formålet med en kunststrategi skal være at skabe en strategisk retning for arbejdet med kunst i udviklingen af Nivå, både
i forhold til udviklingen af Fremtidens Nivå Bymidte, udviklingen af Generationernes Hus i Nivå samt i arbejdet med
andre nuværende og kommende kunstprojekter i Nivå, f.eks. det kommende kunstprojekt i Lergravene samt projekt
Hjemme i Kunsten. Hertil kommer Nivaagaards Malerisamlings projekter, som ofte rækker ud over institutionens mure og
grænser og gerne trækker tråde til og fra bymidten og resten af Nivå.
Udarbejdelsen af en kunststrategi kan understøtte arbejdet med at fremme kunstens potentiale i byudviklingen ved at gøre
kunsten mere relevant. Således kan kunststrategien fungere som et pilotprojekt for det at arbejde strategisk med kunst i
Fredensborg Kommune. Erfaringerne kan derefter tages med videre i det kunststrategiske arbejde i resten af Fredensborg
Kommune i en eventuelt udarbejdelse af en overordnet kunststrategi for hele kommunen.
 
Hvis Kunstrådet godkender rammerne for en kunststrategi, vil administrationen igangsætte processen, hvorefter
Kunstrådet og Kulturudvalget løbende vil blive orienteret om udarbejdelse af kunststrategien.
 
Administrationen indstiller, at Kunstrådet drøfter og godkender forslag til rammer for en kunststrategi for Fremtidens
Nivå. Beslutningen sendes herefter til orientering i Kulturudvalget.
 
Endelig beslutning om konkrete kunstværker og kunstindkøb vil fortsat fremlægges til behandling og godkendelse i
Kulturudvalget, relevante fagudvalg og endeligt Byrådet. 



Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At Kunstrådet drøfter forslag til rammer for en kunststrategi for Fremtidens Nivå. Beslutningen sendes herefter til
anbefaling overfor Kulturudvalget.

 

Beslutning i Kunstrådet den 03-11-2020
Kunstrådet anbefaler overfor Kulturudvalget, at forslag til rammer for en kunststrategi for Fremtidens Nivå godkendes.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Kulturudvalget drøftede sagen og vil gerne se sagen igen under hensyntagen til de faldne bemærkninger.



Punkt 150: Godkendelse af kunstprojekt i Lergravene

20/45744

Beslutningstema
Forslag til kunstprojekt i Lergravene fremlægges til drøftelse og anbefaling overfor et kommende ad-hoc-udvalg,
Kulturudvalget og Byrådet.

Sagsfremstilling og økonomi
I forbindelse med anlægsprojektet i Lergravene i Nivå er der afsat midler til formidling af kulturhistorien i området.
 
Siden 2016 er der investeret anlægsmidler i Nivå med den politiske vision at styrke Nivå som naturby for den aktive
børnefamilie. I den forbindelse er der også afsat midler til udviklingen af Lergravene som rekreativt område.
 
Det store naturområde i hjertet af Nivå er oprindeligt et industriområde, hvor der blev gravet ler til de mange teglværker i
Nivå. Området, der siden 1980’erne har ligget som et hen glemt industrilandskab, er nu udviklet til et spændende og
forskelligartet naturområde. Der er anlagt nye stier, broer og trapper, så det igen er muligt at gå på oplevelse i det unikke
område. Der er indrettet områder med aktiviteter til leg og bevægelse og en naturlegeplads for de yngste børn. Flere gange
om året bliver der afholdt aktiviteter, som er arrangeret af lokale borgere og foreninger.
 
I et kulturhistorisk samarbejde mellem de lokalhistoriske foreninger i Fredensborg og Museum Nordsjælland og med
tilskud fra Kulturudvalget, er der udgivet et hæfte om lergravenes historie, som også er blevet formidlet gennem foredrag
og kulturhistoriske vandringer.
 
De midler, der er afsat til formidling af kulturhistorien i området, foreslås udmøntet som et kunstprojekt i den viadukt for
enden af Sølyst Allé, der leder gående og cyklister under jernbanen og ind i Lergravsområdet. Stierne gennem viadukten
er forbedret. Der er blevet asfalteret i den brede del af viadukten, og den smalle gangsti, det tidligere tipvognsspor, er
rettet op og fået ny grusbelægning.
 

 
 
Kunstprojektet
Det foreslås, at væggene i tunnelen anvendes som lærred for en kunstnerisk formidling af lergravenes historie og samtidig
skaber en mere tryg og spændende indgang til området.
 
Administrationen har været i kontakt med Center for Kunst og Byrum i Helsingør, der har mange og gode erfaringer med
væg- og gavlmalerier og med at formidle kulturhistorien i den forbindelse. Især er det vigtigt, at beboere og brugere i og
omkring området inddrages i researchfasen samt omkringliggende kulturinstitutioner, så historien formidles på en
anerkendende måde, der skaber ejerskab og genkendelse hos modtageren. Center for Kunst og Byrum har bl.a. stået for
tunnelmalerier i en række tunneller i et af Helsingørs almene boligområde, Vapnagård. 
 
Administrationen foreslår, at Center for Kunst og Byrum inddrages som samarbejdspartner i projektet og dermed står for
projektledelsen og udførelsen af kunstprojektet.
 
Der er afsat 250.000 kr. til kunstprojektet. Kunstprojektet forventes igangsat primo 2021 med afslutning i sommeren
2021. Det foreslås i den forbindelse at inddrage kunstambassadørerne fra Hjemme i Kunsten i udførelsen af dele af
kunstprojektet.



 
I henhold til Byrådets beslutning om kunst i bygge- og anlægsprojekter skal der nedsættes et ad-hoc-udvalg i forbindelse
med kunstprojektet i Lergravene.
 
Administrationen vil derfor efter behandling i Kunstrådet indkalde et ad-hoc-udvalg bestående af:
Formanden for Kulturudvalget (også formand for Kunstrådet)
Næstformanden for Kulturudvalget (også næstformand i Kunstrådet)

Formanden for Fritids- og Idrætsudvalget
Direktøren for Kultur, Fritid og Sundhed, Familie og Handicap og Ældre og Omsorg
Centerchefen for Kultur, Fritid og Sundhed
Projektlederen for anlægsprojektet i Center for Byudvikling, Miljø og Erhverv

 
Kunstrådet vil løbende blive orienteret om udviklingen i kunstprojektet.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Byrådet.

Indstilling

1. At kunstprojektet i Lergravene anbefales overfor det kommende ad-hoc-udvalg samt Kulturudvalget og Byrådet.

Beslutning i Kunstrådet den 03-11-2020
Kunstrådet anbefaler overfor det kommende ad hoc-udvalg samt Kulturudvalget og Byrådet, at det foreslåede
kunstprojekt godkendes.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Udvalget besluttede ikke at anbefale projektet overfor Byrådet.



Punkt 151: Orientering om status for Kulturpuljen 2020 og 2021

19/51556

Beslutningstema
Kulturudvalget orienteres om status for Kulturpuljen 2020 og 2021.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturpuljen 2020
Budgettet for Kulturpuljen 2020 er på 702.000 kr. Hertil kommer 133.000 kr. fra overførsler fra 2019.
 
Hertil kommer pop-up-pulje på 200.000 kr., som ikke kan søges, men som Kulturudvalget kan disponere over. Herfra har
Kulturudvalget bevilget et tilskud på 45.000 kr. Der resterer således 155.000 kr. af denne bevilling.
 
Der er på nuværende tidspunkt bevilget 924.659 kr. fra Kulturpuljen 2020, hvoraf 86.129 kr. er tilbageført til
Kulturpuljen, dvs. tilskud, der alligevel ikke kom til udbetaling. Men som det fremgår, er der således ikke flere midler
tilbage i Kulturpuljen 2020.
Der er dog fortsat midler tilbage i pop-up-puljen, ca. 150.000 kr., samt midler tilbage i Bylivspuljen. Se sagen
”Orientering om status for Bylivspuljen” på denne dagsorden.
 
En oversigt over bevilgede tilskud fra Kulturpuljen 2020 er vedhæftet sagen som bilag. (bilag 1)
 
Ligeledes er retningslinjerne for Kulturpuljen vedlagt som bilag. (bilag 2)
 
Kulturpuljen 2021
Budgettet for Kulturpuljen i 2021 er 690.000 kr. Der er endnu ikke bevilget tilskud fra Kulturpuljen 2021.
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen 2021 til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Fredensborg Byorkester Champagnekoncert 5.500 5.000

Fredensborg-Humlebæk
Lokalhistoriske Forening

Årbog 2021 ”Fra en mørk
tid 2” 10.000 5.000

Skolekorene i Fredensborg og
Hørsholm Kommune

Skolekorenes korstævne
2021 8.000 8.000

I alt  23.500 18.000
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel



11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2020 - pr. 23.10.20.pdf

Retningslinjer for Kulturpuljen 2020.pdf



Punkt 152: Godkendelse af og tilskud til tunnelmaleri i Nivå

19/19565

Beslutningstema
I forbindelse med afvikling af Art Lab, der er en del af samarbejdsprojektet Hjemme i Kunsten, vil unge
kunstambassadører under uddannelse udsmykke endnu en mur i en tunnel i Nivå med et vægmaleri i samarbejde med en
anerkendt dansk kunstner. Udvalget skal give tilladelse til maleriet.
 
Sagen fremlægges i Infrastruktur- og Teknikudvalget og sendes derefter til behandling i Kulturudvalget.
 

Sagsfremstilling og økonomi
På Kulturudvalgets møde den 8. okt. 2020 bevilgede udvalget økonomisk støtte til udførelse af et tunnelmaleri i Kokkedal
og opfordrede Hjemme i Kunsten til at ansøge om udsmykning af endnu en tunnel i kommunen. Denne ansøgning
vedrører udsmykning af en tunnel i Nivå i foråret 2021.
 
Som en del af projektet Hjemme i Kunsten, vil unge fra Art Lab i projekt Hjemme i Kunsten udføre et vægmaleri under
vejledning af en anerkendt dansk kunstner. Udvælgelse af kunstner vil ske efter eventuel tilladelse og tilskud fra
udvalgene. Tunnelen, der ønskes udsmykket, er en to-sporret tunnel, der fører under Islandshøjvej og ind i boligområdet
Islandshøjparken. Se kort herunder.
 
Sekretariatsleder hos Nivå Nu Christina Britt Christensen understreger, at ”en udsmykning af områdets tunneller ikke kun
vil bidrage til forskønnelse af boligområdet og til et generelt positivt helhedsindtryk af området, til glæde for både
beboere og gæster udefra, – kunstprojektet forventes også at have en positiv indvirkning på de børn og unge, som gennem
kunstneriske processer deltager i projektet.  Dette i form af ejerskab til ens boligområde, inspiration til nye og anderledes
udtryksformer samt et øget kendskab til og fortrolighed med kunsten.”
 
Tunnelens beliggenhed:

    
 
I Nivå vil der blive skabt et endnu et fantasifuldt og farverigt værk med udgangspunkt i de unges ønsker.
Kunstambassadørernes vigtigste opgave er at skabe positive forandringer i og fortællinger om det område, hvor de selv
bor og har deres liv og hverdag.

    
 



Tidligere på året gav Infrastruktur- og Teknikudvalget udvalget tilladelse til, at Hjemme i Kunsten kunne udsmykke den
første tunnel i Nivå ved daginstitutionen Påfuglen. Kulturudvalget støttede projektet økonomisk og efterfølgende har
udvalgene i oktober givet tilladelse til og støttet et lignende vægmaleri i Kokkedal i tunnelen ved Egedal – Byens Hus.
Værket i Nivå blev udført i samarbejde med den unge kunstner Sofie Burgaard. Værket i Kokkedal udføres i foråret 2021
tillige med en involverende workshop med områdets unge.
 
Involveringen af de unge i boligområderne sikrer ejerskab over kunstværkerne, og helhedsplanerne Nivå Nu og Kokkedal
på Vej erfarer, at værker, der er udført af områdets egne unge, er mindre tilbøjelige til at blive udsat for hærværk. Der er
søgt midler til vedligehold og overmaling af de planlagte vægmalerier i det tilfælde, at der udøves hærværk.
Boligselskaberne VIBO og KAB støtter op om tunnelmalerierne.
 
Hjemme i Kunsten
Projektet Hjemme i Kunsten er et toårigt projekt, hvor unge (12-16 år) i Fredensborg kommune lærer om kunst, udvikler
kunst og afholder events og workshops med kunst som omdrejningspunkt. Hjemme i Kunsten er et samarbejde mellem
Louisiana, Nivaagaards Malerisamling, Nivå Nu, Kokkedal På Vej, Ung Fredensborg og Fredensborg Kommune.
Projektet er støttet af Slots- og Kulturstyrelsen.
 
Ansøgning om støtte til projektet
Hjemme i Kunsten ansøger Kulturudvalget om støtte til udførelse af værket. Tilskuddet vedrører udgifter til maling og
rens, så væggen kan renses og grundes og anvendes som lærred, spraymaling, maling og diverse materialer til at udføre
maleriet og til workshop med børn og unge – samt murmaling til en eventuel overmaling af værket, når kommunen ønsker
det. Overmalingen sker med assistance fra Nivå Nu.
 
Økonomi
 
Indkøb: Beløb i kr.:

Kunstner honorar 10.000

Maling, spraymaling og rens 10.000

Grundmaling til væg 3000

Murmaling til overmaling af kunstværk 3.000

Pensler, malerruller, overtræksdragter, åndedrætsværn 1.500

Vedligehold 2.500

I alt: 30.000
 
Der ansøges om støtte på 30.000 kr. fra pop-up puljen.
 
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at Fredensborg Kommune er partner i Hjemme i Kunsten og indstiller derfor, at der bevilges
30.000 kr. fra pop-up puljen til projektet.
 
Administrationen bemærker, at Hjemme i Kunsten er afhængig af tilskud fra puljer og fonde for at kunne realisere større
kunstværker i byrummet. Projektet kan derfor ikke realiseres uden støtte fra Kulturudvalgets puljer..
 
Administrationen bemærker desuden, at projektet understøtter både Byrådets og Kulturudvalgets arbejdsgrundlag, i det
der arbejdes fokuseret på at forbedre børn og unges dannelse og uddannelse, ligesom kunsten anvendes som løftestang til
at forvandle et offentligt rum og gøre det mere attraktivt for borgerne at færdes i.
 
Det bemærkes desuden, at projektet understøtter Kulturudvalgets arbejdsgrundlag i forhold til pejlemærket Kunst og
kultur i det offentlige rum. Tunnelmalerierne kan fungere som anslag for et større projekt med professionel udsmykning af
tunneler, el-skabe, gavle og andre ”blanke lærreder” i det offentlige rum i kommunen. Administrationen bemærker, at der
i foråret 2021 ligeledes vil blive arbejdet med udsmykning af kommunens tunneler i Lergravene ved en professionel
kunstner, hvor Hjemme i Kunsten også inddrages.
 



Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Ad. 1 og 2 Infrastruktur- og Teknikudvalget for så vidt angår tilladelse til at dekorere kommunal tunnel i Nivå.
Ad. 3 Kulturudvalget for så vidt angår tilskud fra pop-up puljen.
 

Kommunikation
Projektet promoveres på hjemmeikunsten.dk, på Hjemme i Kunstens Instagram, via kommunens facebookkanaler og i
relevante medier.
 

Indstilling

1. At der gives tilladelse til at udføre et maleri i tunnelen under Islandshøjvej.
2. At udvalget godkender, at administrationen kan gennemføre kommende sager om maling i kommunale tunneller ud

fra samme principper som i denne sag.
3. At Kulturudvalget såfremt projektet godkendes af Infrastruktur og Teknikudvalget, bevilger 30.000 kr. fra pop-up

puljen til projektet i Nivå.

 

Beslutning i Infrastruktur- og Teknikudvalget den 10-11-2020
Godkender administrationens indstillingspunkter 1 og 2. Udvalget vil værdsætte involvering af unge i kunstprojektet.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Ad 3 godkendt.



Punkt 153: Fredensborg Byorkester - ansøgning om tilskud til
Champagnekoncert

20/47216

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg Byorkester om tilskud på 5.500 kr. fra Kulturpuljen 2021 til
Champagnekoncert i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio d. 14. februar 2021.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg Byorkester søger om tilskud til afholdelse af en champagnekoncert den 14. februar 2021 i Kulturhuset
Fredensborg Gl. Bio.
 
Fredensborg Byorkester skriver i sin ansøgning:
 
”Orkestret modtager årligt 1000-1500 kr. i tilskud fra kommunen. Medlemmerne betaler årligt 2.500 kr. i kontingent.
Dette beløb kan ikke forhøjes yderligere, uden at det vil medføre udmeldinger. Det er derfor helt nødvendigt at søge om
tilskud til vor koncert.
Vi afholdt en lignende koncert før coronakrisen med stuvende fuldt hus. Antallet af tilhørere til vores champagnekoncerter
har været stigende hvert år. Det er på grund af corona svært at forudsige situationen til februar 2021.”
 
Fredensborg Byorkester, som består af 20 medlemmer, forventer minimum 50 deltagere til koncerten og vil tage en entré
på 80 kr. pr. person.
 
Budgettet for koncerterne ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Solist/konferencier
Dirigent
Traktement mm.

5.000
2.500
2.000

I alt 9.500

Indtægter  

Entréindtægter 50 x 80 4.000

I alt  

Ansøgt Kulturpuljen 5.500
 

Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen. Som det fremgår at
retningslinjerne for Kulturpuljen kan der ikke søges tilskud til forplejning, men den post på budgettet dækkes af
foreningens egenfinansiering.

Administrationen bemærker, at Fredensborg Byorkester er en folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune og
modtog 1.200 kr. i tilskud gennem FredensborgReglerne i 2020.
 
Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2021 til Fredensborg Byorkester til
champagnekoncert i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio til dækning af honoraret til solist.
 
Administrationen bemærker, at det er foreningens ansvar at leve op til Sundhedsstyrelsens retningslinjer og påbud i
forhold til COVID-19 samt at sikre at forsamlingsforbuddet ikke overtrædes. Hvis ikke arrangementet kan leve op til de
på det tidspunkt gældende retningslinjer, kan arrangementet eventuelt udskydes i stedet for at aflyses.
 



Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges et tilskud fra Kulturpuljen 2021 på 5.000 kr. til Fredensborg Byorkester til champagnekoncert i
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio under forudsætning af, at arrangementet lever op til Sundhedsstyrelsens retningslinjer og
påbud i forhold til COVID-19.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Godkendt under forudsætning af at arrangementet lever op til Sundhedsstyrelsens retningslinjer og påbud i forhold til
COVID-19.



Punkt 154: Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening - ansøgning
om tilskud til udgivelse af årbog 2021

20/47229

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening om tilskud fra Kulturpuljen
2021 på 10.000 kr. til udgivelse af foreningens årbog 2021 om besættelsestiden 1940-1945 i Asminderød-Grønholt Sogn.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening søger om tilskud til udgivelse af foreningens årbog 2021.
 
Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske udgiver hvert år en årbog med et nyt lokalhistorisk tema. I 2020 handlede
årbogen om fotografen Stefan Kai Nielsen under titlen ”At være der…” og indeholdt ca. 120 sider med ca. samme antal
fotografier fra Fredensborg Kommune fra årene 1970-2020.
 
Årbogen i 2021 med titlen ”Fra en mørk tid 2” bliver et bind 2 med beretninger fra besættelsestiden i Fredensborg
Kommune. Bind 1 udkom som foreningens årbog i 2015.
 
Bogens format bliver det gængse for foreningens årbøger, dvs. 205x205 mm.
Årbogen forventes at udkomme primo marts 2021.
 
Budgettet for årsskriftet ser således ud:
 

Udgifter Beløb
(kr.)

Grafisk tilrettelæggelse - honorar
Billedkøb
Div. (3 proofs a 1.700 + pdf.fremstilling)
Trykning af 600 eks. (omslag: blødt, cacheret, garnhæftet jf. indhentet
tilbud)
Moms

20.000
3.000
2.900

15.875
7.194

I alt 55.969

Ansøgt Kulturpuljen 10.000
 
Administrationens bemærkninger
Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening har de senest mange år fået et tilskud fra Kulturpuljen på 5.000 kr. til
udgivelse af årbøger og andre lokalhistoriske skrifter.
 
De sidste par år i 2019 og 2020 bevilgede Kulturudvalget dog et tilskud på 8.000 kr. fra Kulturpuljen til Fredensborg-
Humlebæk Lokalhistoriske Forening til udgivelse af foreningens årbog.
 
Administrationen bemærker, at der ifølge Retningslinjer for Kulturpuljen ”kan søges om mindre tilskud til bogudgivelser,
årsskrifter o.lign. med lokalhistorisk indhold. Mindre tilskud er tilskud op til 5.000 kr.”
 
På denne baggrund indstilles det, at der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen 2021 til årbogen.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 



FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål  
3. Sundhed og trivsel 
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges et tilskud på 5.000 kr. til Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening til udgivelse af foreningens
årbog 2021.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Udvalget besluttede at bevilge kr. 8.000 kr.



Punkt 155: Skolernes Korstævne 2021 - ansøgning om tilskud til
fælleskommunalt korstævne i 2021

20/47214

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra skolekorene i Fredensborg og Hørsholm Kommune om overførsel af tilskud på
8.000 kr. fra Kulturpuljen 2020 til Kulturpuljen 2021 til afholdelse af fælleskommunalt korstævne i foråret 2021.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Fredensborg-Hørsholm Korstævneforening har siden 2000 afholdt korstævner for skolebørn en gang årligt. Kommunernes
skoler, NGG og Rungsted Private Realskole har lagt faciliteter til.
Det fælleskommunale korstævne modtager hvert år tilskud fra både Fredensborg Kommune og Hørsholm Kommune.
Størrelsen på tilskuddet er det samme fra begge kommuner, men har varieret fra år til år.
 
Kulturudvalget bevilgede på udvalgsmødet den 12. november 2019 et tilskud på 8.000 kr. fra Kulturpuljen 2020 til
afviklingen af det fælleskommunale korstævne i foråret 2020. På grund af COVID-19 blev korstævnet dog først udskudt
og senere aflyst. Nu planlægges korstævnet afholdt i foråret 2021 med samme program som det, der blev aflyst i 2020.
 
Derfor sender skolekorene i Fredensborg og Hørsholm nu en ansøgning om at få tilskuddet overført fra 2020 til 2021.
 
Sagen, som Kulturudvalget behandlede den 12. november 2019, er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
 
Korstævnet har til formål at vedligeholde og udvikle koraktiviteterne på de lokale skoler i Fredensborg og Hørsholm. Der
medvirker ca. 200 korbørn samt komponist og professionelt orkester.
 
Ansøgningen er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
 
Budgettet for det fælleskommunale korstævne 2021 ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Honorar, guitarist
Honorar, komponist Jakob Høgsbro
Forplejning af korbørn
Møder, kaffe, frokost og middag
Vingaver
Lyd og lys
Honorar, bassist
Buketter
Honorar, pianist
Honorar, trommeslager

2.500
9.000
500
2.000
2.000
5.000
2.500
500
2.500
2.500

Indtægter 29.000

Hørsholm Kommune, tilskud
Fredensborg Kommune, tilskud
Billetsalg
Egenfinansiering

8.000
8.000
10.000
3.900

I alt 29.900

Ansøgt Kulturpuljen 8.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjer for Kulturpuljen, da det fælleskommunale korstævne
er en aktivitet, der fremmer børn og unges deltagelse i kulturlivet.
 



Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 8.000 kr. fra Kulturpuljen 2021 til det fælleskommunale
korstævne i 2021. Tilskuddet, som blev bevilget fra Kulturpuljen 2020, er blevet tilbageført til Kulturpuljen 2020.
 
Administrationen bemærker, at det er foreningens ansvar at leve op til Sundhedsstyrelsens retningslinjer og påbud i
forhold til COVID-19 samt at sikre at forsamlingsforbuddet ikke overtrædes.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel 
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er
bidragsyder.
 

Indstilling
 
1. At der bevilges et tilskud på 8.000 kr. fra Kulturpuljen 2021 til det fælleskommunale korstævne i 2021 under
forudsætning af, at arrangementet lever op til Sundhedsstyrelsens retningslinjer og påbud i forhold til COVID-19.
 
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Godkendt.

Bilag

Punkt_Skolernes Korstævne 2020.pdf



Punkt 156: Orientering om status for Bylivspuljen

18/18758

Beslutningstema
Status for Bylivspuljen fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Bylivspuljen var på 300.000 kr. i 2018 og 100.000 kr. i 2019 og 2020, dvs. i alt 500.000 kr., da der er fuld overførselsret
for denne pulje.  
 
Der er 94.000 kr. tilbage i Bylivspuljen til Kulturudvalgets disposition på dette møde.
 
Retningslinjerne for Bylivspuljen er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)
 
Ligeledes er en oversigt over bevilgede tilskud fra Bylivspuljen siden august 2018 vedhæftet sagen som bilag. (bilag 2)
 
Sager med konsekvenser for Bylivspuljen til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Handels- og
Aktivitetsfællesskabet
Fredensborg

Julebelysning i
Jernbanegade i Fredensborg 34.531 34.531

Foreningen Sammen Film Filmvisninger i Kulturhuset
Fredensborg Gl. Bio 22.800 16.000

I alt  57.331 50.531
 
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel 
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling



1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
I tabellen under ”indstilling” skulle der have stået 20.000 kr. og ikke 34.531 kr. ift. Julebelysning i Jernbanegade og i
tabellen under ”indstilling”  skulle der have stået 8.000 kr. og ikke 16.000 kr. ift. Filmvisninger i Kulturhuset Fredensborg
Gl. Bio.
 
Taget til efterretning.

Bilag

Retningslinjer for Bylivspuljen.pdf

Bylivspuljen - pr. 23.10.20.pdf



Punkt 157: Sammen Film - ansøgning om tilskud til filmvisninger
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio

20/47219

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Foreningen Sammen Film om tilskud på 22.800 kr. fra Bylivspuljen til
filmvisninger i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio i efteråret 2020.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Foreningen Sammen Film søger om tilskud fra Bylivspuljen til filmvisninger i Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio i efteråret
2020.
I ansøgningen skriver Sammen Film:

”Vi søger støtte til at dække de omkostninger, der er forbundet med etableringen af 1-2 månedlige filmvisninger i
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio. Udgifterne dækker rettigheder til visning af film, reklame, eventuelt journalist til
interview med vigtige aktører fra filmproduktionen, presse/annoncering, transportudgifter til de frivillige og penge til køb
af popcorn, leje af maskine og køb af drikkevarer.”
 
Om formålet med filmvisningerne skriver Sammen Film i ansøgningen:

”Formålet med arrangementet er at skabe liv i Fredensborg By på det kulturelle område. Filmvisningerne skal få folk til at
komme i biografen og se film, de normalt ikke ville se i en almindelig biograf (…) Ud over at vise film for et normalt
publikum, kunne vi godt tænke os at invitere unge filmskabere forbi til en snak om at lave film og derefter vise filmen for
publikum (…) Der vil også være et lille entrébeløb, som skal sikre, at folk ikke bestiller billetter og så ikke dukker op.”
 
Det er Sammen Films ønske at afholde den første filmvisning så hurtigt som muligt, og de ønsker at afholde alle fire
filmvisninger i 2020.  Hvis det ikke lader sig gøre pga. COVID-19, vil Sammen Film gennemføre de sidste filmvisninger i
starten af 2021.
 
Sammen Film planlægger af afholde en filmvisning den første fredag i hver måned og forventer ca. 25-30 publikummer
til hver filmvisning.
 
Der søges om tilskud til at dække udgifterne til fire filmvisninger.
Budgettet for én filmvisning ser således ud:
  
Udgifter
Rettigheder for film
Transportudgifter for frivillige
Journalist
Popcorn og popcornmaskine

Kr.
1.500
1.000
2.500
700

I alt 5.700

Indtægter 0

I alt 0

Ansøgt Kulturpuljen til fire filmvisninger
4 x 5.700 kr. 22.800
  
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Bylivspuljen.
Ved tilskud fra Bylivspuljen er der ikke samme krav om f.eks. egenfinansiering som ved tilskud fra Kulturpuljen, ligesom
der fra Bylivspuljen godt kan søges om tilskud til forplejning. Der kan dog ikke søges om tilskud til transport af f.eks.
frivillige.
Administrationen vurderer, at der i dette tilfælde godt kan budgetteres med en indtægt fra dels entré og dels salg af
popcorn.



 
Administrationen indstiller, at der bevilges 8.000 kr. fra Bylivspuljen til to filmvisninger i Kulturhuset Fredensborg Gl.
Bio i efteråret 2020 og starten af 2021, såfremt situationen med COVID-19 tillader det. Efter de to filmvisninger kan der
foretages en evaluering af, hvordan filmvisningerne levede op til formålet.
 
Administrationen bemærker, at det er foreningens ansvar at leve op til Sundhedsstyrelsens retningslinjer og påbud i
forhold til COVID-19 samt at sikre at forsamlingsforbuddet ikke overtrædes.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål  
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud fra Bylivspuljen på 8.000 kr. til Foreningen Sammen Film til to filmvisninger i
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio i efteråret 2020 under forudsætning af, at arrangementerne lever op til
Sundhedsstyrelsens retningslinjer og påbud i forhold til COVID-19. Herefter skal Foreningen Sammen Film
aflevere en evaluering af arrangementerne.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Udvalget besluttede at bevilge 8.000 kr. under forudsætning af, at arrangementerne lever op til Sundhedsstyrelsens
retningslinjer og påbud i forhold til COVID-19. Udvalget ønsker en evaluering af forevisningerne på mødet i januar 2021.



Punkt 158: Handels- og Aktivitetsfællesskabet Fredensborg By - ansøgning
om tilskud til Julebelysning i Fredensborg

20/47467

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Handels- og Aktivitetsfællesskabet Fredensborg By om tilskud på 34.531 kr. fra
Bylivspuljen til julebelysning i Jernbanegade i Fredensborg i december 2020.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Handels- og Aktivitetsfællesskabet i Fredensborg By ønsker som de tidligere år at sørge for julebelysning og julestemning
i Jernbanegade i december måned.
 
I ansøgningen skriver foreningen:

”Julen er altid en særlig begivenhed i Fredensborg, men de gældende covid-19 restriktioner umuliggør afholdelse af den
traditionsrige juledag, når julelysene tændes den 22. november.
Julebelysningen finansieres normalt af byens butikker og erhverv, men vi ønsker i år at ansøge Bylivspuljen om et tilskud,
så midlerne fra hver butik kan frigives til at afholde mindre arrangementer på egen matrikel.

Aktiviteter i egen butik er en måde, vi kan sprede juleglæde og decemberstemning i hele byen uden at skabe store
forsamlinger, som ikke er en god løsning lige nu. Når vi afholder aktiviteter og stemningsskabende oplevelser i hver af
vores butikker uden fælles organisering, så kan det rummes inden for retningslinjerne. Desværre vurdere den økonomiske
formåen i byens butikker ikke at være til både at finansiere belysning og aktiviteter og derfor beder vi om det kommunale
tilskud.”
 
I ansøgningen skriver Handels- og Aktivitetsfællesskabet, at der ikke i år vil være nogle aktiviteter i forbindelse med
juletræstændingen, som de tidligere år med koncerter, julemand osv. Julebelysningen tændes i weekeenden op til den 22.
november og er herefter tændt hele december. Den nuværende julebelysning blev indkøbt i 2019 af Handels- og
Aktivitetsfællesskabet i Fredensborg By.
 
Handels- og Aktivitetsfællesskabet i Fredensborg By har indhentet tilbud til julebelysningen i Jernbanegade.
 
Budgettet ser således ud:
 
Udgifter
Opsætning og nedtagning af juleudsmykning
Juletræ
Leje af lift til op- og nedtagning
Servicevogn
Kørsel
Opbevaring af julepynt
Forsikring
Moms

Kr.
25.000
5.000
4.400
500
750
3.000
975
9.906

I alt 49.531

Indtægter
Tilskud fra Fredensborg Kommune til indkøb og opstilling af juletræ 15.000

I alt 15.000

Ansøgt Kulturpuljen 34.531
  
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Bylivspuljen.



 
Administrationen bemærker, at der centralt i Fredensborg Kommune afsætttes 15.000 kr. til hvert bysamfund til indkøb og
opsætning af juletræ, som også er indeholdt i ovenstående budget.
 
I 2018 søgte Handels- og Håndværkerforeningen i Fredensborg om 29.000 kr. fra Bylivspuljen til aktiviteter i forbindelse
med juletræstændingen. Her bevilgede Kulturudvalget ekstraordinært 15.000 kr. fra Bylivspuljen til juletræstændingen.
Dog blev følgende protokolleret: ”Udvalget bemærker, at en tilsvarende ansøgning ikke vil blive imødekommet næste år.”
Sidste år i 2019 søgte Handels- og Aktivitetsfællesskabet Fredensborg By 20.500 kr. til juledag i Fredensborg i
forbindelse med juletræstændingen. Her bevilgede Kulturudvalget igen ekstraordinært 15.500 kr. til henholdsvis koncert
med Maria Montell og lyd og musik i Jernbanegade.
 
Administrationen bemærker, at 2020 er et særligt år, der har været hårdt for de handlende. Da der er midler tilbage i
Bylivspuljen indstiller administrationen, at ansøgningen imødekommes med et tilskud på 20.000 kr. fra Bylivspuljen til
ophægning og nedtagning af julebelysning og juleudsmykning.
 
Administrationen bemærker, at det er Handels- og Aktivitetsfællesskabets ansvar at leve op til Sundhedsstyrelsens
retningslinjer og påbud i forhold til COVID-19 samt at sikre at forsamlingsforbuddet ikke overtrædes i forbindelse med
afholdelse af arrangementerne i de enkelte butikker.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål  
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges 20.000 kr. fra Bylivspuljen til Handels- og Aktivitetsfællesskabet i Fredensborg By til ophægning og
nedtagning af julebelysning og juleudsmykning i Fredensborg By i december 2020. 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Udvalget besluttede ekstraordinært at bevilge kr. 15.000 p.g.a. COVID-19-situationen i 2020.



Punkt 159: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Sager på vej til Kulturudvalget fremlægges til orientering.

Sagsfremstilling og økonomi
Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen og Bylivspuljen på alle udvalgsmøder.
Kulturpuljen og Bylivspuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive behandlet løbende. Dog skal
ansøgninger være indsendt senest 4 uger før næste udvalgsmøde.
 
Følgende sager forventes behandlet på kommende udvalgsmøder:
 
9. december
Drift af Skålen og Perlen i Kokkedal
Nytårskoncert med Copenhagen Phil
Driftsaftale for Nivaagaards Teglværks Ringovn
Tilskud til drift af Vognporten ved Nivaagaard Teglværks Ringovn
Kunstprojekt ved Kokkedal Skole og Gymnastikkens Hus
Planlægning af Kulturkonference 2021
 
Senere frem
Kulturhistorisk vandrerute i Fredensborg Kommune
Behov for investeringer i Humle Bio
Samarbejdsaftale med Museum Nordsjælland

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Taget til efterretning.



Punkt 160: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Taget til efterretning.



Punkt 161: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Tilskud til Fredensborg Bibliotekerne
Fredensborg Bibliotekerne har fået tilskud fra Udviklingspuljen i Slots- og Kulturstyrelsen til to projekter.
Det ene i samarbejde med Dragør Bibliotekerne om udvikling af litterære brætspil til børn.
Det andet i samarbejde med Glostrup Bibliotek om at skabe nye innovative online begivenheder på tværs af biblioteker og
kommuner.
 
Fredensborg Bibliotek
Administrationen er gået i gang med processen for at modernisere Fredensborg Bibliotek samt flytte af biblioteket helt
eller delvist ned i stueetagen.
Kulturudvalget vil blive forelagt en sag på mødet i december.
 
Taget til efterretning.
 



Punkt 162: Digitalt underskriftsblad Kulturudvalget 12. november 2020

19/12288

Beslutningstema
Der underskrives på beslutningsprotokollen ved at trykke på godkend.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Kulturudvalget åbent møde 12. november 2020.pdf



Punkt 163: Sager behandlet på lukket møde

Beslutningstema
1. Godkendelse af dagsorden – Lukket
 
2. Beslutning om valg af lokalebookingsystem – Lukket
 
3. Digitalt underskriftsblad Kulturudvalget 12. november 2020 – Lukket
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 12-11-2020

1. Godkendelse af dagsorden – Lukket

Dagsordenen blev godkendt.
 

2. Beslutning om valg af lokalebookingsystem – Lukket

Administrationens indstillinger blev godkendt.
 
 
 

3. Digitalt underskriftsblad Kulturudvalget 12. november 2020 – Lukket

Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.
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